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Consejería de Hacienda

1 0841 DECRETO número 116/1987, de 24 de dic iembre por
e l que se d e legan las funciones de gestión y liquida-
ción de l Impuesto de Suces i ones y Donacio nes en las
ofi cinas liqui dadoras de Distri to Hipotecario a car-
go de l os Reg is tradores de l a P ro p iedad .

La nueva regulación del Impuesto sobre Sucesiones y Do-
naciones aprobada por las Cortes Generales supone una mo-
dificación de la competencia de los órganos que tradicional-
mente venían teniendo atribuida la función liquidadora ya que
cesan en el ejercicio de tales funciones los Registradores de
la Propiedad titulares de las Oficinas Liquidadoras de Distri-
to Hipotecario .

No obstante, se establece la posibilidad de que las Co-
munidades Autónomas cesionarias de la gestión y rendimien-
to del Impuesto deleguen funciones de liquidación en dichas
Oficinas Liquidadoras . Tal circunstancia, unida a la conside-
ración de la deseable continuidad del sistema desconcentrado
en la organización de la gestión del tributo, aconseja que la
Comunidad Autónoma ejerza sus facultades organizativas y
habilite a las Oficinas Liquidadoras á cargo de Registradores
de la Propiedad para ejercer funciones de gestión y liquida-
ción en el Impuesto de Sucesiories y Donaciones .

En su virtud, y a propuesta de la Consejería de Hacien-
da y previa deliberación y acuerdo de l Consejo de Gobierno
en su reunión del día 24 de diciembre ,

D IS PON G O

Artícul o único

La gestión y liquidación del Impuesto sobre Su cesiones
y Donaciones corresponde a la Dirección Regional de Tribu-
tos, según lo dispuesto en el Dec re to 105/ 1987, de 12 de no-
viembre, por el que se modifica la estructura orgánica de la
Consejería de Hacienda, y , por delegación, a las Oficinas Li-
quidadoras de Distrito Hipotecario a cargo de Registradores
de la Propiedad .

DISPOSIC ION ADICIONAL PR IMERA

El ejercicio de las funciones delegadas no devengará ho-
norarios a cargo de los particulares, haciéndose efectivas con
cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad las com-
pensaciones cor respondientes al ejercicio de tales funciones .

tándose en las Oficinas Liquidado ras de Distrito Hipoteca r io,
las cuales, también por de legación de la Com unidad Autóno-
ma, practicarán las liqu idaciones q ue procedan de acuerdo co n
l a legislaci ón apl icab le, devengando los honorarios señalados
en la misma .

DISPOSICION FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día primero de
enero de mi l novecientos ochenta y ocho .

Dado en Mu rc ia a 24 de d iciembre de 1987.-El P r esi-
dente, Carlos Collado Mena .-El Co nsejero de Hac ienda, An-
tonio Cone sa Parra .

Consejería de Administración Pública e Interior

1 0832 Co r rección de errores a la Orden de 27 d e noviem -
bre de 1987, de la Consejería de Administración Pú-
blica e Interior, por la que se convoca concurso de
méritos par a la p rov isión d e deterntina dos pues tos
d e la Admin istraci ón Regional .

Advertido error en la Orden de 27 de noviembre de 1 987,
de la Consejería de Ad m i n istración Pública e Interior, por la
que se convoca concurso de méritos pa r a la provisió n de de-
terminados puestos de la Adm inistració n Regional, publica-
da en el «Boletín Ofici al de l a Región de Murcia» núme r o 285
de 14 de diciembre de 1 987, se procede a su ' rectificación en
los siguiente términos :
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ANEXO 1

Denom i nación d e la p l aza: Director Archivo H istórico
Provincia l .

En la column a de Incomp., donde dice : S I , debe de-
cir : NO.

En la columna de Reg . Dedic ., donde dice : Exclus . ; de-
be decir. NORMAL .
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DISPOSIC I ON ADICIONAL SEGUNDA

Se autoriza al Consejero de Hacienda a determinar el al-
cance y condiciones de la delegación, así como para acordar
con las compensaciones que procedan por el ejercicio de las
funciones delegadas .

DISPOSICION TRANSITORIA

A partir del día uno de enero de mil novecientos ochenta
y ocho los documentos comprensivos de hechos imponibles
sujetos al Impuesto General sobre Sucesiones seeuirán oresen-

ANEXO IV

Méritos preferentes .

Apa rtado b) .

Donde dice: Por el desempeño de puestos con inferior
nivel de Complemento de Destino 0,25 puntos por año, hasta
un máximo de 1,5 puntos por año ; debe decir : Por el desem-
peño de puestos con inferior nivel de Complemento de Desti-
no 0,25 puntos por año, hasta un máximo de 1,5 puntos .

Murcia , 17 de diciembre de 1987 .-El Con sejero de Ad -
mi n istra c ión Púb l ica e Interior . Rafael M . ° F,oea Merfínez .


